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Hj cm,1: der hver skiilde have Plads til ca. 
20 Børn, da lagde disse Børnehjem saa tæt 
'op ad hinanden. Dette var uheldigt for det 
første af æstetiske Grunde, thi de Bagninger, 
man har bygget, er ualmindelig grimme og 
skæmmer i sørgelÌg. Grad det smukke gamle 
:Slot, som burde have haft Lov til at ligge 
frit og ikke blive trængt af de grimme Kaser- 
Éét,, man har bygget. Men ogsaa af rent pæda- 
gogiske Grunde mener jeg, det var uheldigt,' 
fordi det alligevel bliver vanskeligt at und- 
går det stærke; Anstaltpræg, naar man 
lægger Hjemmene saa tæt ind paa, hinanden. 
Nej, hvis man havde spredt dem ud over 
Godset, havde! bygget en Række af Kolonier, 
som den prægtige Landbrugskoloni;, man 
bar deru'de saa tror jeg, man vilde have 
handlet i høj Grad rigtigt, saa vilde man 
der have kunnet anbringe Mand og Hustru, 
og deri mener jeg, at dét ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds1 har saa 
fuldstændig Ret: til et Hjem hører baade 
Mo'r og Fa'r. Og saa vilde disse Pigebørn, 
som ellers saa sjældent kommer i Forbindelse 
med Mænd, véd at komme til at deltage i 
Landbrugsärbejde Side om' Side med T je- 
nestekarl og maaske Tj enestedreng have 
Tindgaaét den Ensidighed, som nu ganske 
naturligt kommer til at hvile over deres 
Opdragelse i Hjemmene 홢 derude; Men jeg 
ér tilbøjelig til at tro, at den nuværende 
Forstander har Øjet aabent for dette, og saa 
vidt det kan lade sig gøre vil lede Ud- 
viklingen netop i den Retning: 

,,' Dèt ærede Medlemf for Aarhus nordre 
Kreds (Sabroe) udtalte, at naar man vilde 
bedømme Virksomheden paa . Jægerspris, 
var dét ikke alene Forstanderen' dg) Pleje- 
mødrene, som var de sagkyndige,' men saa 
var dét først og fremmest Børnene, som 
havde været derude, som var de sagkyndige. 
Jeg synes nu for øvrigt ikke, at dét ærede 
Medlem for Aarhus nordre Valgkreds fuldtud 
gj orde Alvor af denne Paastand, idet det fore- 
kommer mig, at han som sagkyndige egent- 
lig kun vilde anerkende dem, der klagede 
over Forholdene derude. Dét; ærede Medlem 
for Aarhus nordre Valgkreds sagde, at naar 
-der lød Ros fra enkelte af Pigerne, stod det 
i Forbindelse med, at de ikke havde Be- 
tingelser for at dømme ret, fordi de ikke 
1 endte til det gode Hjem og derfor mang- 
lede Betingelser for at bedømme For- 
Iioldéne. Dette synes jeg ikke er en god 

! og retfærdig Fremgangsmaadé. Vil-man 
anerkende Børnene som de sagkyndige, maa 
man 홢 saa vist anerkende dem, der ' roser 홢 
; Forholdene derude, i lige saa høj JGriid, som 
dem, der dadler og angriber dem. Men for 
øvrigt maa jeg sige til det ærede Medlem; 
for Aarhus nordre Valgkreds, hvis Kærlighed 
;til!iBørnésagén'!jeg har" den t  c ,  Respekt 
for, ligesom det ærede Medlem Ira Slagelse: 
(IIQlger. Neergaard) sagde i Gåar, at den 
hellige Ild utvivlsomt brænder i det ærede 
: Medlems;, H j e ^ / m ^  at 
der i Forbindelse dermed var noget større 
Kritik hos det ærede Medle M: Jeg har en 
Følelse af, at det ærede Medlem ofte tager 
i ganskérfej l af de Forhold og det; Menneske 
materiale, han staar lige overfor. Maa jeg 
ikke nævne et lille Eksempel for det ærede 
:Medlem, hvoraf: han kan se, hvad : jeg 
; mener." For nogle Dage siden modtog jeg 
i et Brev fra en Plej ehj emsforeningsf ormaiid 
lovre paa Bornholm; og indeni dette Brev 
i var lagt et Brev fra en Dreng, jeg har Til-; * 
syn med Denne Dreng skrev i dette Brev 
til Formanden for Plej ehjemsforeningen der- 
ioyie Dersom De' saa, hvordan jeg gaar 
| l æ d t ,  vilde De græde". Nu er jeg bange for, 
! at hvis det ærede 'Medlem for Aarhus .nordre 
Valgkreds havde fääet et saadant Brev, vilde 
han straks have, givet sig til at græde; 
men det er ikke' rigtigt, man skal undersøge 
denne Dreng og se, hvordan han er, og 
hvad Lid mah kan f s - e til hans Ord. 
Jeg skal oplyse det ærede Medlem om, åt'- 
samme Dreng for 3 Maaneder siden blev 
ganske overordentlig smukt. udstyret med 
Klæder. Fra den samme Dreng har jeg 
! Gang paa Gang modtaget Breve med. de 
forfærdeligste Anklager mod Madmode]; og 
i Husbond, men jeg vidste, at der var intet 
som helst sandt deri. Jeg kendte hans Für..! 
I hold og vidste, at hån havde det udmærket 
igódt-'. Men jeg ved tillige, at han har en 
i ganske abnorm Mangel paa Evne til at 
skille sandt fra ,usa'ndt,. Derfor vil j eg sige- 
til det ærede Medlem for Aarhus nordre 
I Val gkreds: : Vær kritisk! Bevar; dét varme 
i Hjerte, De har, men lad tillige Hjernen 
være kold! Det gælder her som allé andre 
Steder: Hjertet Varmt, men, Hjernen ' k ' o  
naar man virkelig vil udrette noget 5 
! i De @Anklag"er som dét ærede Medlem 
(Sabroe) har rettet mod Jægerspris bun- 

idër: jo alle i Forhold, som er flere Aar 
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